
PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ WEBOVÉ APLIKACE ENERGETICKÁ EXPEDICE

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tyto Podmínky vymezují způsob užívání webové softwarové aplikace Energetická
Expedice.

1.2 Tyto Podmínky se okamžikem jejich odsouhlasení ze strany Uživatele Aplikace stávají
nedílnou součástí smlouvy o poskytování služeb spočívajících ve zpřístupnění funkcí
a obsahu Aplikace jejímu Uživateli.

2. VYMEZENÍ POJMŮ

2.1 V těchto Podmínkách:

2.1.1 "Aplikace" znamená webová softwarová aplikace, jejíž funkce umožňují
Uživatelům (i) zapojit se do Projektu, (ii) komunikovat s Organizátorem
Projektu (iii) plnit úkoly v rámci Projektu a využívat interaktivní obsah a
podklady poskytnuté v rámci Projektu;

2.1.2 „Informace o zpracování a ochraně osobních údajů“ znamená tuto informaci;

2.1.3 "Licence" znamená nevýhradní licenci k užívání Aplikace za podmínek
uvedených v těchto Podmínkách;

2.1.4 „Organizátor Projektu“ znamená Nadační fond Energie pomáhá ve spolupráci
se společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s.;

2.1.5 "Podmínky" znamenají tyto podmínky užívání Aplikace;

2.1.6 „Projekt“ znamená projekt Energetická expedice, jehož cílem je zvýšit
energetickou gramotnost žáků základních škol v České republice, a to
především prostřednictvím zprostředkování praktických informací ohledně
určení energetické spotřeby domácnosti a možnosti snížení spotřeby energií;

2.1.7 "Provozovatel" znamená vlastník Aplikace, resp. vykonavatel veškerých
majetkových a autorských práv k Aplikaci;

2.1.8 "Přihlašovací údaje" znamenají unikátní kombinaci přihlašovacího jména
Uživatele, které tvoří emailová adresa Uživatele a jedinečného hesla které si
Uživatel zvolí;

2.1.9 „Služba“ znamená zpřístupnění funkcí a obsahu Aplikace na webovém
linku [www.energeticka-expedice.cz] a udělení licence k užití Aplikace,
na jejímž základě je Uživatel oprávněn Aplikaci užívat v rozsahu jejích funkcí;

2.1.10 "Smlouva" znamená smlouva uzavřená prostřednictvím prostředků
komunikace na dálku přes rozhraní Aplikace mezi Smluvními stranami
a jejímž předmětem je poskytování Služby Uživateli;

2.1.11 „Smluvní strany“ znamenají Uživatel a Nadační fond Energie pomáhá a
CENTROPOL ENERGY a.s.

2.1.12 „Souhlas Účastníka Projektu“ znamená tento souhlas udělený zákonným
zástupce Účastníka Projektu jako nezbytná podmínka pro jeho účast
v Projektu a jehož součástí je i udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů Účastníka Projektu a poskytnutí nezbytných informací o zpracování
osobních údajů;

http://energeticka-expedice.cz/documents/zpracovani-osobnich-udaju.pdf
http://energeticka-expedice.cz/documents/svoleni-k-ucasti.pdf


2.1.13 „Účastník Projektu“ znamená nezletilá osoba zaevidovaná jako účastník
Projektu Uživatelem;

2.1.14 "Uživatel" znamená fyzická osoba, která na základě prověření Organizátorem
Projektu získala přístup do portálu Projektu a je oprávněna užívat Službu;

2.1.15 "Uživatelský účet" zahrnuje personalizovaný obsah dostupný pouze danému
Uživateli Aplikace prostřednictvím Aplikace; Uživatelský účet je Uživateli
přístupný po zadání jeho Přihlašovacích údajů;

3. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

3.1 Tyto Podmínky upravují práva a povinnosti, která vznikají Uživatelům na základě
Smlouvy o poskytování Služby uzavřené prostřednictvím Aplikace.

3.2 Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytování Služby, která je
uzavírána s Uživatelem, a to v českém jazyce.

3.3 Uživatel bere na vědomí a souhlasí s použitím prostředků komunikace na dálku při
uzavírání Smlouvy o poskytování Služby. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou
není přijetím nabídky.

4. REGISTRACE, UZAVŘENÍ SMLOUVY, UŽÍVÁNÍ APLIKACE

4.1 Na základě registrace a prvního přihlášení do Aplikace pomocí Přihlašovacích údajů
po ověření Uživatele Provozovatelem dojde k uzavření Smlouvy o poskytování
Služeb.

4.2 Registrace Uživatele se provádí formou vyplnění a odeslání formuláře na
internetových stránkách. Do formuláře je Uživatel povinen uvést údaje požadované
Provozovatelem. Odesláním vyplněného registračního formuláře Uživatel rovněž
potvrzuje, že se seznámil s těmito Podmínkami a s Informací o zpracování a ochraně
osobních údajů.

4.3 Provozovatel je oprávněn kdykoliv v budoucnu v souvislosti s poskytováním Služby
vyžadovat od Uživatele sdělení dalších údajů o Uživateli v případě, že toto bude
vyžadováno ze zákonných důvodů nebo z důvodu oprávněných zájmů Provozovatele.
v případě neposkytnutí vyžádaných údajů je Poskytovatel oprávněn Uživatelský účet
Uživatele zablokovat, přerušit poskytování Služby, nebo odstoupit od Smlouvy
o poskytování Služby. Uživatelem vyplněné údaje Poskytovatel považuje za správné
a Uživatel nese výlučnou odpovědnost za správnost a úplnost údajů, které jsou
ve vztahu k němu v Aplikaci uvedeny. Uživatel se zavazuje údaje, které Poskytovateli
v souvislosti s poskytováním Služby poskytl, kdykoli prostřednictvím Aplikace upravit
tak, aby byly pravdivé a aktuální.

4.4 Uživatel je povinen se před zahájením užívání Aplikace důkladně seznámil s těmito
Podmínkami a je povinen je při užívání Aplikace dodržovat.

4.5 Uživatel se dále zavazuje, že:

4.5.1 zajistí důvěrnost a nezneužít identifikačních údajů a hesel nezbytných pro
přihlášení Uživatele a pro přístup do Aplikace, zejména tyto identifikační údaje
a hesla nesdělit žádné třetí osobě;

4.5.2 nebude zneužívat, blokovat, modifikovat či jinak měnit jakoukoliv součást
Aplikace, ani se nepokusí narušit stabilitu, chod nebo data Aplikace,



4.5.3 při užívání Aplikace jednat tak, aby jemu ani Provozovateli ani kterémukoliv
Účastníkovi Projektu užíváním Aplikace nevznikla žádná škoda. Uživateli je
zakázáno užívat Aplikaci jakýmkoli způsobem, kterým by zasahoval do práv
Provozovatele, Účastníků Projektu nebo třetích osob nebo kterým by došlo k
porušení právních předpisů nebo oprávněných zájmů Provozovatele.

4.6 Pokud Uživatel poruší jakoukoliv svoji povinnost stanovenou v těchto Podmínkách,
zejména v bodech 4.4 a 4.5, je Provozovatel oprávněn Uživatelský účet Uživatele
zablokovat, přerušit poskytování Služby, nebo odstoupit od Smlouvy o poskytování
Služby.

4.7 Uživatel je oprávněn umožnit částečně užívat Aplikaci Účastníkovi Projektu tím, že jej
zaeviduje v Aplikaci jako Účastníka projektu vložením jeho údajů v rozsahu
požadovaném Provozovatelem Aplikace. Nezbytnou podmínkou zaevidování
Účastníka Projektu je získání Souhlasu Účastníka Projektu. Účastník Projektu je
následně oprávněn užívat Aplikaci v rozsahu funkcí stanoveném Provozovatelem pro
Účastníka Projektu.

4.8 Aplikace je pro Uživatele dostupná prostřednictvím internetových stránek
Provozovatele ve stavu, ve kterém se nachází ke dni uzavření Smlouvy. Provozovatel
je oprávněn kdykoliv měnit a upravovat jednotlivé parametry Aplikace, a to bez
předchozího oznámení takové skutečnosti Uživateli. Provozovatel je zejména
oprávněn změnit webové rozhraní internetových stránek, uživatelské prostředí a
funkce Aplikace. Provozovatel má právo Aplikaci nebo její část kdykoliv odstavit nebo
ji znepřístupnit z příslušné internetové adresy, a to z jakéhokoliv důvodu a bez
odpovědnosti vůči Uživateli.

5. LICENCE

5.1 Uživatel je oprávněn po dobu trvání Smlouvy o poskytování Služby Aplikaci užívat,
a to ve formě bezúplatné, nevýhradní a teritoriálně neomezené licence. Tato licence
je nepřenosná a nepřevoditelná na třetí osobu.

5.2 S výjimkou oprávnění podle čl. 4.7 výše není Uživatel oprávněn prodávat, licencovat,
pronajímat, postoupit nebo jakkoli zpřístupnit Aplikaci třetím osobám, a to ani
bezplatně.

5.3 Veškerá práva k obsahu Aplikace (včetně obchodního jména, zdrojových kódů,
knihoven, databází, ochranných známek, software v jakékoli podobě, videí, obrázků,
grafiky, zvuků apod.) a k jejím jednotlivým částem jsou autorským dílem, ke kterému
vykonává majetková práva Provozovatel příp. smluvní partner Provozovatele, který
Provozovatel umožnil jejich užití. Výkon autorských práv je chráněn proti
neoprávněnému zásahu příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem a autorským zákonem.

5.4 Uživatel je povinen užívat Aplikaci výhradně pro její účel tak, jak je určeno v definici
Aplikace v těchto Podmínkách, způsobem odpovídajícím těmto Podmínkám a pouze
za účelem užití Služby. S výjimkou oprávnění podle čl. 4.7 Uživatel není oprávněn
přímo ani prostřednictvím třetí osoby udělovat licence, sublicence, kopírovat,
upravovat nebo vytvářet souborná či odvozená díla z Aplikace s tím, že pro jakékoli
napodobeniny či odvozeniny Smluvní strany mají za to, že k nim veškerá autorská
práva vykonává Provozovatel. Uživatel není oprávněn zpětně překládat, dekompilovat
nebo se jinak pokoušet extrahovat zdrojový kód Aplikace nebo její části. Uživatel
nesmí jakýmkoliv způsobem získávat ani se pokoušet získávat jakékoliv



rozmnoženiny díla (ani pro osobní potřebu), jakékoliv materiály či informace týkající
se Aplikace, které nejsou nebo nebyly veřejně zpřístupněny nebo poskytnuty
prostřednictvím serverů provozovaných Poskytovatelem.

5.5 Pokud není dohodnuto jinak, je Uživatel je povinen používat Aplikaci výlučně pro
osobní, nekomerční účely.

6. DOSTUPNOST A ÚDRŽBA APLIKACE

6.1 Provozovatel není povinen zajistit neustálou a nepřetržitou dostupnost Aplikace.

6.2 Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel je oprávněn zcela podle svého rozhodnutí
omezit, pozastavit nebo zcela přerušit Službu, a to zejména z důvodu plánovaných
odstávek z důvodu údržby Aplikace a jejího hardwarového prostředí.

6.3 Uživatel se může obracet se svými požadavky na řešení technických problémů
znemožňujících či ztěžujících řádné užívání Aplikace na podporu Provozovatele, a to
buď přímo prostřednictvím Aplikace, nebo na e-mail [info@energeticka-expedice.cz].

6.4 Uživatel je oprávněn Aplikaci užívat ve stavu v jakém se aktuálně nachází s tím, že
Provozovatel nenese jakoukoli odpovědnost za výpadky provozu Aplikace nebo
nefunkčnost jakékoli funkce Aplikace. Provozovatel je povinen vyvinout maximální
úsilí, aby v případě, že dojde k výpadku činnosti Aplikace v co nejkratším možném
termínu zajistil zprovoznění Služby. Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel
neposkytuje jakékoli záruky týkající se funkčnosti, kvality, obsahu, dostupnosti či
výkonu Služby či Aplikace a neodpovídá za jakoukoliv škodu či újmu (včetně ušlého
zisku či jiných nároků), která by mohla Uživateli v souvislosti s užitím Služby resp.
Aplikace vzniknout.

6.5 Aplikace splňuje podmínky ust. § 562 odst. 2 občanského zákoníku, tj. že záznamy
údajů v Aplikaci a její databázi, jakožto elektronickém systému, jsou spolehlivé a jsou
prováděny systematicky a posloupně a jsou chráněny proti změnám.

7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ UŽIVATELE

7.1 Uživatel uzavřením Smlouvy potvrzuje, že byl Provozovatelem informován o
zpracování svých osobních údajů v souvislosti s uzavřením Smlouvy a poskytováním
Služby a uživáním Aplikace a že byl seznámen se svými právy v souladu s Obecným
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR).

7.2 Provozovatel neodpovídá za případné neoprávněné zásahy třetích osob, které
neoprávněně získají přístup k přístupovým údajům Uživatelů.

8. DORUČOVÁNÍ

8.1 Uživatel je kdykoli v souvislosti s plněním Smlouvy o poskytování Služby oprávněn
Provozovatele kontaktovat, případně mu doručovat písemnosti, prostřednictvím
emailové adresy [info@energeticka-expedice.cz].

8.2 Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel jej může v souvislosti s plněním Smlouvy
o poskytování Služby kdykoli kontaktoval, případně mu doručoval písemnosti, s tím,
že písemnosti se považují za doručené Uživateli jejich odesláním na e-mail, který
Uživatel uvedl jako svůj kontaktní e-mail pro účely užívání Aplikace nebo
prostřednictvím SMS na mobilní telefonní číslo registrované u Uživatelského účtu
Uživatele, pokud jej Uživatel poskytne.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



9.1 Znění těchto Podmínek může Provozovatel měnit či doplňovat. Změny těchto
Podmínek je Provozovatel povinen Uživateli oznámit e-mailem který Uživatel uvedl
jako svůj kontaktní e-mail pro účely užívání Aplikace nejméně 15 dní před tím, než
změna nabude účinnosti. Pokud Uživatel Smlouvu nevypoví, platí, že se změnou
Podmínek souhlasí. Za kontaktní e-mail se pro účely těchto Podmínek rozumí
přihlašovací e-mail do Aplikace.

9.2 Všechny právní vztahy vznikající z této Smlouvy jakož i právní vztahy se Smlouvou
související (i nároky z titulu smluvní pokuty, náhrady škody, bezdůvodného
obohacení) se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že veškeré případné
spory ze Smlouvy vzniklé nebo s touto Smlouvou související se pokusí řešit smírně,
vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes
veškerou snahu možné, sjednávají Strany výslovně, že pro řešení veškerých sporů
Stran z této Smlouvy vzniklých nebo s touto Smlouvou souvisejících je dána
pravomoc soudů České republiky spory projednat a rozhodnout s tím, že místně
příslušným pro řešení sporů je obecný soud Provozovatele v době vzniku sporu
určený v souladu se zákonem 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění
pozdějších předpisů.

9.3 Pokud se některé z ustanovení těchto Podmínek stane neplatným, neplatnost tohoto
ustanovení nebude mít za následek neplatnost uzavřené Smlouvy a Podmínek jako
celku, pokud je takovéto neplatné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy, resp.
těchto Podmínek.

9.4 Tam, kde obecně závazné právní předpisy, Smlouva o poskytování Služby nebo tyto
Podmínky vyžadují komunikaci v písemné formě, postačí, je-li zpráva odeslána
prostřednictvím e-mailu nebo jinými prostředky elektronické komunikace, které
nevyvolávají pochybnosti o obsahu zprávy a jejich odesilateli.

9.5 Uživatel prohlašuje, že porozuměl obsahu a význam veškerých ustanovení těchto
Podmínek, a tyto v plném rozsahu a bez výhrad přijímá.

9.6 Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. dubna 2024.


